
1 

 

   MARSZAŁEK 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Toruń, dnia 5 grudnia 2025 r. 

ŚG-I-G.7244.73.2025 

 

 

 

 

 

DECYZJA 

 

 
Na podstawie art. 104 § 1 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.), art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. d, art. 43 ust. 1 

ustawy  z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 poz. 1587 ze zm.), po rozpatrzeniu 

wniosku Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania Sp. z o.o., ul. Grudziądzka 159,  

87-100 Toruń, o zmianę decyzji Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

11 lutego 2025 r., znak ŚG-I-G.7244.95.2024, udzielającej Miejskiemu Przedsiębiorstwu 

Oczyszczania Sp. z o.o., ul. Grudziądzka 159, 87-100 Toruń, zezwolenia na zbieranie odpadów 

w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Toruniu przy ul. Kociewskiej 

35 (dz. ew. nr 58, obręb 40 Toruń), woj. kujawsko-pomorskie 

 

orzekam 

 

zmienić na wniosek Strony decyzję Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 11 lutego 2025 r., znak ŚG-I-G.7244.95.2024, udzielającą Miejskiemu 

Przedsiębiorstwu Oczyszczania Sp. z o.o., ul. Grudziądzka 159, 87-100 Toruń  

(NIP 8790169280), zezwolenia na zbieranie odpadów w Punkcie Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w Toruniu przy ul. Kociewskiej 35 (dz. ew. nr 58, obręb 40 

Toruń), woj. kujawsko-pomorskie, w następujący sposób: 

 

1. Punkt V. decyzji „Wskazać maksymalną masę poszczególnych rodzajów odpadów  

i maksymalną łączną masę wszystkich rodzajów odpadów, które w tym samym czasie 

mogą być magazynowane oraz które mogą być magazynowane w okresie roku”, 

otrzymuje następujące brzmienie:  

 

Tabela nr 3. Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa 

wszystkich rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą być magazynowane oraz które 

mogą być magazynowane w okresie roku 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Maksymalna 

masa odpadu, 

który może być 

magazynowany  

w tym samym 

czasie [Mg] 

Maksymalna 

masa odpadu, 

który może być 

magazynowany  

w okresie roku 

[Mg/rok] 

1. 13 02 06* 
Syntetyczne oleje silnikowe, przekładniowe  

i smarowe 
0,200 5,000 

2. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 1,420 70,000 

3. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 0,527 100,000 

4. 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 0,110 5,000 

5. 15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 0,092 5,000 



2 

 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Maksymalna 

masa odpadu, 

który może być 

magazynowany  

w tym samym 

czasie [Mg] 

Maksymalna 

masa odpadu, 

który może być 

magazynowany  

w okresie roku 

[Mg/rok] 

6. 15 01 07 Opakowania ze szkła 0,770 30,000 

7. 16 01 03 Zużyte opony 1,615 250,000 

8. 16 02 15* 
Niebezpieczne elementy lub części składowe 

usunięte z zużytych urządzeń 
0,240 1,000 

9. 16 02 16 
Elementy usunięte z zużytych urządzeń inne 

niż wymienione w 16 02 15 
0,240 2,000 

10. 16 80 01 Magnetyczne i optyczne nośniki informacji 0,120 1,000 

11. 17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz betonowy z 

rozbiórek i remontów 
11,400 2 000,000 

12. 17 01 02 Gruz ceglany 11,400 1 000,000 

13. 17 01 03 
Odpady innych materiałów ceramicznych  

i elementów wyposażenia 
11,400 100,000 

14. 17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów ceramicznych  

i elementów wyposażenia inne niż 

wymienione w 17 01 06 

11,400 2 300,000 

15. 17 02 02 Szkło 7,600 40,000 

16. 17 06 04 
Materiały izolacyjne inne niż wymienione  

w 17 06 01 i 17 06 03 
11,400 100,000 

17. 17 08 02 
Materiały budowlane zawierające gips inne 

niż wymienione w 17 08 01 
11,400 100,000 

18. 17 09 04 

Zmieszane odpady z budowy, remontów  

i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 

17 09 02 i 17 09 03 

14,960 2 300,000 

19. 20 01 01 Papier i tektura 1,420 150,000 

20. 20 01 02 Szkło 0,770 30,000 

21. 20 01 08 Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 0,715 15,000 

22. 20 01 10 Odzież 0,275 150,000 

23. 20 01 11 Tekstylia 0,275 150,000 

24. 20 01 13* Rozpuszczalniki 0,200 1,000 

25. 20 01 14* Kwasy 0,200 1,000 

26. 20 01 15* Alkalia 0,200 1,000 

27. 20 01 17* Odczynniki fotograficzne 0,200 1,000 

28. 20 01 19* Środki ochrony roślin  0,200 1,000 

29. 20 01 21* 
Lampy fluorescencyjne i inne odpady 

zawierające rtęć 
0,500 1,000 

30. 20 01 23* Urządzenia zawierające freony 1,400 15,000 

31. 20 01 25 Oleje i tłuszcze jadalne 0,200 1,000 

32. 20 01 26* 
Oleje i tłuszcze inne niż wymienione  

w 20 01 25 
0,200 1,000 

33. 20 01 27* 
Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze 

i żywice zawierające substancje niebezpieczne 
0,200 10,000 

34. 20 01 28 
Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze 

i żywice inne niż wymienione w 20 01 27 
0,200 10,000 

35. 20 01 29* 
Detergenty zawierające substancje 

niebezpieczne 
0,200 1,000 

36. 20 01 30 Detergenty inne niż wymienione w 20 01 29 0,200 1,000 



3 

 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Maksymalna 

masa odpadu, 

który może być 

magazynowany  

w tym samym 

czasie [Mg] 

Maksymalna 

masa odpadu, 

który może być 

magazynowany  

w okresie roku 

[Mg/rok] 

37. 20 01 31* Leki cytotoksyczne i cytostatyczne 0,192 1,000 

38. 20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,192 2,000 

39. 20 01 33* 

Baterie i akumulatory łącznie z bateriami  

i akumulatorami wymienionymi w 16 06 01, 

16 06 02 lub 16 06 03 oraz niesortowane 

baterie i akumulatory zawierające te baterie 

0,180 1,000 

40. 20 01 34 
Baterie i akumulatory inne niż wymienione  

w 20 01 33 
0,180 5,000 

41. 20 01 35* 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 

inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 

zawierające niebezpieczne składniki 

7,000 40,000 

42. 20 01 36 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 

inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23  

i 20 01 35 

7,000 40,000 

43. 20 01 37* Drewno zawierające substancje niebezpieczne 0,800 5,000 

44. 20 01 38 Drewno inne niż wymienione w 20 01 37 5,700 30,000 

45. 20 01 39 Tworzywa sztuczne 0,527 30,000 

46. 20 01 40 Metale 0,110 10,000 

47. 20 01 80 
Środki ochrony roślin inne niż wymienione  

w 20 01 19 
0,200 2,000 

48. ex 20 01 99 
Inne niewymienione frakcje zbierane  

w sposób selektywny 
0,310 12,000 

49. 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 15,600 1 000,000 

50. 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 6,600 2 000,000 

51. ex 20 03 99 
Odpady komunalne niewymienione w innych 

podgrupach 
14,960 335,000 

Łącznie 162,500 12 462,000 

 

Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane w tym 

samym czasie wynosi 162,5 Mg. 

Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane  

w okresie roku wynosi 12 462,000 Mg/rok. 

 

2. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

11 lutego 2025 r., znak: ŚG-I-G.7244.95.2024, pozostają bez zmian.  

 

U z a s a d n i e n i e 

 

Wnioskiem z dnia 19 września 2025 r., Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o.,  

ul. Grudziądzka 159, 87-100 Toruń, wystąpiła do Marszałka Województwa Kujawsko-

Pomorskiego o zmianę decyzji Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

11 lutego 2025 r., znak: ŚG-I-G.7244.95.2024, udzielającej Spółce zezwolenia na zbieranie 

odpadów w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Toruniu przy  

ul. Kociewskiej 35 (dz. ew. nr 58, obręb 40 Toruń), woj. kujawsko-pomorskie. 

 



4 

 

Przedmiotowa zmiana objęła swoim zakresem zmianę (zwiększenie) maksymalnych mas 

poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalnej łącznej masy wszystkich rodzajów 

odpadów, które mogą być magazynowane w okresie roku. Zmiana dotyczy odpadów o kodach:  

− 15 01 02 – opakowania z tworzyw sztucznych z 75,000 [Mg/rok] na 100,000 [Mg/rok]; 

− 16 01 03 – zużyte opony z 200,000 [Mg/rok] na 250,000 [Mg/rok]; 

− 17 01 07 – zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 z 500,000 

[Mg/rok] na 2 300,000 [Mg/rok]; 

− 20 01 01 – papier i tektura z 70,000 [Mg/rok] na 150,000 [Mg/rok]; 

− 20 01 10 – odzież z 15,000 [Mg/rok] na 150,000 [Mg/rok]; 

− 20 01 11 – tekstylia z 15,000 [Mg/rok] na 150,000 [Mg/rok]; 

− 20 03 07 – odpady wielkogabarytowe z 1 500,000 [Mg/rok] na 2 000,000 [Mg/rok]. 

Zmianie uległa również maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów, które mogą 

być magazynowane w okresie roku z 9 737,000 Mg na  12 462,000 Mg.  

 

W toku prowadzonego postępowania administracyjnego, tut. Organ stosownie do art. 41  

ust. 6a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, pismem z dnia 6 listopada 2025 r., wystąpił 

do Prezydenta Miasta Torunia o wydanie opinii dla planowanej zmiany sposobu 

gospodarowania odpadami na ww. terenie. 

 

Prezydent Miasta Torunia postanowieniem z dnia 14 listopada 2025 r., znak: 

WGK.GO.6233.28.2025.RT, pozytywnie zaopiniował planowany sposób gospodarowania 

odpadami, związany ze zwiększeniem maksymalnych mas odpadów, które mogą być 

magazynowane w okresie roku przez Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o.,  

ul. Grudziądzka 159 w Toruniu, na terenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych, znajdującego się na nieruchomości przy ul. Kociewskiej 35 w Toruniu (działka 

nr 58, obr. 40). 

 

Tut. Organ przed wydaniem decyzji nie wystąpił do Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska oraz Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej  

w Toruniu o przeprowadzenie kontroli instalacji oraz miejsc magazynowania odpadów,  

w zakresie spełniania wymagań określonych w przepisach dotyczących ochrony środowiska 

oraz w zakresie zgodności z warunkami ochrony przeciwpożarowej, gdyż wniosek  

o zmianę zezwolenia w ocenie tut. Organu nie stanowi istotnej zmiany, o której mowa  

w art. 41a ust. 6 ustawy o odpadach. Ponadto Spółka przedłożyła do tut. Urzędu wraz  

z wnioskiem opinię rzeczoznawcy ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych, pana mgr inż. poż. 

Marcina Kowalskiego (nr upr. 682/2019) stwierdzającą, że wskazane zmiany maksymalnych 

mas odpadów magazynowanych w okresie roku mają charakter wyłącznie formalny i pozostają 

bez wpływu na warunki ochrony przeciwpożarowej na terenie przedsiębiorstwa, a co za tym 

idzie nie powodują konieczności sporządzania nowego operatu przeciwpożarowego oraz 

uzgodnienia go z Komendantem Miejskim PSP w Toruniu, pod warunkiem zachowania 

niezmienionych mas odpadów magazynowanych w tym samym czasie.  

 

Podstawę prawną zmiany decyzji stanowi art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego, zgodnie z którym „Decyzja ostateczna, na mocy której strona 

nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ 

administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się 

uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes 

strony; […]”. 

 



5 

 

Za dokonaniem zmiany ww. decyzji przemawia słuszny interes Strony, przejawiający się 

koniecznością dostosowania decyzji do rzeczywistej skali prowadzonej działalności w zakresie 

zbierania odpadów. Ponadto przepisy szczególne nie sprzeciwiają się zmianie decyzji.  

 

Stosownie do zapisów art. 10 § 1 ww. ustawy z dnia z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks 

postępowania administracyjnego, tut. Organ przed wydaniem decyzji umożliwił Stronie 

zapoznanie się z zebranym materiałem dowodowym  w przedmiotowej sprawie, co do którego 

Strona nie wniosła uwag. 

 

Mając powyższe na uwadze orzeczono jak w sentencji. 

 

 

P o u c z e n i e 

 

Od niniejszej decyzji służy Stronie odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska  

za pośrednictwem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w terminie 14 dni  

od dnia doręczenia decyzji. 

 

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania. Z dniem doręczenia Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, decyzja staje się ostateczna  

i prawomocna. Po uzyskaniu zrzeczenia się prawa do wniesienia odwołania, na żądanie Strony, 

decyzji zostanie nadana klauzula ostateczności. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. 

ul. Grudziądzka 159 

87-100 Toruń 

2. aa 

 

Do wiadomości: 

1. Kujawsko-Pomorski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

ul. ks. Piotra Skargi 2 

85-018 Bydgoszcz 
2. Prezydent Miasta Torunia 

ul. Wały gen. Sikorskiego 8 

87-100 Toruń 


